



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024 № 1001

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 18.01.2013 № 9

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.01.2013 № 9 «Об утверждении Порядка предоставления на территории Смоленской области меры социальной поддержки семей при рождении (усыновлении рожденных в 2021 и 2022 годах) третьего ребенка или последующих детей в 2021 и 2022 годах» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.02.2013 № 100, от 25.12.2013 № 1115, от 19.02.2014 № 102, от 29.04.2014 № 320, от 30.12.2014 № 955, от 29.07.2015 № 467, от 29.12.2015 № 868, от 30.12.2016 № 841, от 01.02.2018 № 55, от 20.03.2019 № 124, от 13.08.2019 № 475, от 31.12.2019 № 865, от 28.07.2020 № 463, от 20.08.2021 № 549, от 29.12.2021 № 913, от 29.12.2022 № 1080, от 22.02.2023 № 63, постановления Правительства Смоленской области от 19.07.2024 № 540) следующие изменения:

1) в заголовке и в пункте 1 слова «в 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2022 году»;

2) в Порядке предоставления на территории Смоленской области меры социальной поддержки семей при рождении (усыновлении рожденных в 2021 и 2022 годах) третьего ребенка или последующих детей в 2021 и 2022 годах, утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «в 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2022 году»;

- в пункте 1 слова «в 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2022 году»;

- в пункте 4:

- в абзаце первом слова «27 567 рублей 20 копеек в 2021 году,» исключить, после слов «в 2024 году» дополнить словами «, 43 716 рублей в 2025 году», слова «в 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2022 году»;

- в абзаце четвертом слова «27 567 рублей 20 копеек в 2021 году,» исключить, дополнить словами «, 43 716 рублей в 2025 году»;

- в абзаце пятом слова «27 567 рублей 20 копеек в 2021 году,» исключить, после слов «в 2024 году» дополнить словами «, 43 716 рублей в 2025 году»;

- подпункт 9 пункта 5 признать утратившим силу;
 - в пункте 8 слова «в 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2022 году»;
 - в пункте 15 слова «7 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
 - в пункте 15¹ слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;
 - в пункте 18 слова «в 2021 и 2022 годах» заменить словами «в 2022 году».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин